
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2. – 11. 12. 2017 PROSINEC 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

  

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ...................................................................................... 

 
b) ...................................................................................... 

 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  
za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  

ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 

velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) svému obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q)hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze), 1   2   3   4   9  

g) Veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i)  Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 1   2   3   4   9  

j) Českému statistickému úřadu, 1   2   3   4   9  

k) České národní bance, 1   2   3   4   9  

l) Úřadu pro ochranu osobních údajů?“ 1   2   3   4   9  
 
 

 
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, ...................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ............................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, ................................................................ 3 => PV.4   
rozhodně ne, .......................................................... 4 => PV.184 (str. 3)  

nebo nevíte?“ .......................................................... 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................. 8 => PV.184 (str.3)  

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 ODPOVĚDĚLI 

VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ 
NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 
 

........................................................................................................... 
 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU KONKRÉTNÍ 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.191a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany 
byste zvažoval?“ 

 
 

a) ........................................................................................................ 
 
b) ....................................................................................................... 
 
 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ POLITICKOU 

STRANU 

PV.112 „Cítíte se této straně 
velmi blízko, ........................................................................................ 1  
celkem blízko, ....................................................................................... 2  

ne moc blízko?“..................................................................................... 3  
NEVÍ..................................................................................................... 9  

 
 
 

 
 
 
 

 
 



Strana: 3 

 

PV.190  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tuto stranu? 

Zcela jistý, ..................................................... 1 => PV.184   

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191   

nepříliš jistý, ................................................... 3 => PV.191   

vůbec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191   
 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

PV.191 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  

 strany byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 
 
 
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PV.184 „Obecně vzato, jak často byste řekl, že chodíte k volbám? 

Vždy,.................................................................................................... 1  
téměř vždy, .......................................................................................... 2  

někdy, ................................................................................................. 3  
zřídka,.................................................................................................. 4  

nikdy nevolíte.“...................................................................................... 5  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO............................................................................ 8  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 
 

PV.185 „Víte, kde je volební místnost ve Vašem volebním okrsku? 

Ano,..................................................................................................... 1  

ne.“......................................................................................................                  2  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ........................................................................... 8  
 

 

 

 

 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  
spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  

spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

 „Nyní se budeme chvíli věnovat prezidentským volbám.“ 
 

PV.148a „V dnech 12. a 13. ledna 2018 se bude konat první kolo přímé volby 

prezidenta republiky, půjdete  volit? 
Rozhodně ano, .................................................... 1 => PV.149   
spíše ano, ........................................................... 2 => PV.149   

spíše ne, ............................................................. 3 => PV.149   
rozhodně ne, ....................................................... 4 => PV.152 (str.4)  

nebo nevíte?“ ...................................................... 9 => PV.149  
NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO ............................... 8 => PV.152 (str.4)  

 
 
 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 

9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“ !!! 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.149 

PV.149 „Pokud k volbám půjdete, kterého kandidáta budete volit?“  
NEVÍ = 99 

ŽÁDNÉHO  = 97 

                                                             PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:    

 

 
 



Strana: 4 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.149 NEUVEDLI ŽÁDNÉHO 

KONKRÉTNÍHO KANDIDÁTA NEBO NEVĚDÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.149 

PV.191pa „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké 

kandidáty byste zvažoval? Máte možnost uvést až dva kandidáty.“ 
NEVÍ = 99 

ŽÁDNÝ  = 97 

  => POKRAČUJTE OTÁZKOU PV.152  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:   

     PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:   
 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 
 
 

 FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.149 UVEDLI KONKRÉTNÍHO KANDIDÁTA 

PV.190a  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tohoto kandidáta? 

Zcela jistý, ..................................................... 1 => PV.152   

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191p  

nepříliš jistý, ................................................... 3 => PV.191p   

vůbec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191p   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191p   
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE 

PV.190a ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.149 

PV.191p „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  

  kandidáty byste zvažoval? Máte možnost uvést až dva kandidáty.“ 
NEVÍ = 99 

ŽÁDNÝ  = 97 

 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:   

     PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:   
 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.152 

PV.152 „Přečtu Vám jména jednotlivých prezidentských kandidátů. U každého mi,  

  prosím, řekněte, nakolik je pro Vás jako prezident nepřijatelný, nebo přijatelný? 

ZCELA  

NEPŘIJATELNÝ 
 

ZCELA  

PŘIJATELNÝ 
NEVÍ NEZNÁ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 98 

a) Jiří Drahoš, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

b) Pavel Fischer, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

c) Petr Hannig, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

d) Marek Hilšer, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

e) Michal Horáček, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

f) Jiří Hynek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

g) Vratislav Kulhánek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

h) Mirek Topolánek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

i) Miloš Zeman.“ 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  
 

PV.187p „Jak moc přemýšlíte o nadcházejících volbách prezidenta republiky? 
Opravdu hodně, .................................................................................. 1  

celkem dost, ...................................................................................... 2  
celkem málo,..................................................................................... 3  

vůbec.“.............................................................................................. 4  
NEVÍ................................................................................................. 9  



Strana: 5 

 

PV.189p „Když se setkáváte s lidmi, kteří jsou Vám blízcí, jak často  

  diskutujete o nadcházejících volbách prezidenta republiky? 
Často,................................................................................................ 1  
občas, ............................................................................................... 2  

zřídka,................................................................................................ 3  

nikdy.“................................................................................................ 4  

NEVÍ.................................................................................................. 9  
 

 
 

„Nyní se zaměříme na další téma.“ 
 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.21. 

OV.21 „A jakým způsobem pohlížíte do budoucnosti pokud jde: 

ROZHODNĚ 
S OPTIMISMEM 

SPÍŠE 
S OPTIMISMEM 

SPÍŠE 
S PESIMISMEM 

ROZHODNĚ 
S PESIMISMEM 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o Vás a Vaše blízké, 1   2   3   4   9  

b) o českou společnost, 1   2   3   4   9  

d) o Evropu, 1   2   3   4   9  

c) o budoucnost lidstva celkově.“ 1   2   3   4   9  
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.1. 

OB.1 „Řekněte mi, prosím, cítíte se bezpečně 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) v naší republice celkově, 1   2   3   4   9  

b) v místě Vašeho bydliště?“ 1   2   3   4   9  
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.2. 

OB.2 „Jak jste spokojen s činností policie 

VELMI 
SPOKOJEN 

SPÍŠE  
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

VELMI  
NESPOKOJEN 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) obecně v České republice, 1   2   3   4   9  

b) v místě Vašeho bydliště?“  1   2   3   4   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.39a 
 

PO.39a „Domníváte se, že některá z následujících skupin představuje 
v současné době reálnou bezpečnostní hrozbu pro Českou republiku? Pokud 
ano, představuje velkou, nebo malou hrozbu? 

VELKÁ HROZBA MALÁ HROZBA ŽÁDNÁ HROZBA NEVÍ 

1 2 3 9 

a) Cizinci žijící na území ČR, 1   2   3   9  

b) uprchlíci z jiných zemí, 1   2   3   9  

c) teroristické skupiny či jednotlivci, 1   2   3   9  

d) mezinárodní organizovaný zločin, 1   2   3   9  

e) zpravodajské služby jiných států, 1   2   3   9  

g) krajně pravicové skupiny, 1   2   3   9  

h) krajně levicové skupiny, 1   2   3   9  

i) radikální náboženská hnutí.“ 1   2   3   9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 6 

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.39a 

PO.39c „Domníváte se, že v současné době představují pro Českou republiku 

reálnou hrozbu následující skutečnosti? Pokud ano, přestavují velkou, nebo 
malou hrozbu? 

VELKÁ HROZBA MALÁ HROZBA ŽÁDNÁ HROZBA NEVÍ 

1 2 3 9 

a) Války, 1   2   3   9  

b) epidemie, 1   2   3   9  

c) přírodní katastrofy, 1   2   3   9  

e) surovinová krize (nedostatek ropy, zemního plynu, atd.), 1   2   3   9  

f) světová ekonomická krize.“ 1   2   3   9  
 

„Dále nás zajímají Vaše názory na Český statistický úřad (ČSÚ).“ 
 

Q.1 „Víte, čím se zabývá Český statistický úřad?  
Ano, víte to velmi přesně, ....................................................................... 1  

spíše jen tušíte, ..................................................................................... 2  
nebo nevíte, čím se zabývá?“ .................................................................. 3  

 

 

Q.16 „Jakou činností nebo činnostmi se podle Vás zabývá ČSÚ? Buďte, prosím, 

konkrétní, můžete uvést více odpovědí .“ 
  

   a) ............................................................................................ 

   
 

   b) ............................................................................................ 

 
 c) ............................................................................................. 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.2 

Q.2 „Jsou, nebo nejsou podle Vás náplní práce Českého statistického úřadu 

následující činnosti? 

ANO, JE NÁPLNÍ PRÁCE ČSÚ NE, NENÍ NÁPLNÍ PRÁCE ČSÚ NEVÍ 

1 2 9 

a) Sčítání lidí, domů a bytů. 1   2   9  

b) Zpracování výsledků voleb. 1   2   9  

c) Zjišťování počtu obyvatel České republiky. 1   2   9  

d) Zjišťování informací o ekonomickém vývoji ČR. 1   2   9  

h) Zveřejňování a poskytování zjištěných informací. 1   2   9  

f) Porovnávání údajů o ČR s mezinárodním vývojem. 1   2   9  

g) Zveřejňování individuálních údajů za jednotlivé podniky. 1   2   9  

i) Stanovování kurzu koruny. 1   2   9  

j) Provádění předvolebních průzkumů.“ 1   2   9  
 

 

 

 

Q.4 „Je podle Vás Český statistický úřad pro Českou republiku užitečnou, nebo 

zbytečnou institucí? 
Rozhodně užitečnou, ............................................................................... 1  

spíše užitečnou, ..................................................................................... 2  
spíše zbytečnou, ..................................................................................... 3  

rozhodně zbytečnou.“ ............................................................................. 4  
NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT .................................................................... 9  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Strana: 7 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.5 

Q.5 „Je podle Vás užitečné, nebo zbytečné, aby se Český statistický úřad 

věnoval…. 

ROZHODNĚ 

UŽITEČNÉ 

SPÍŠE 

UŽITEČNÉ 

SPÍŠE 

ZBYTEČNÉ 

ROZHODNĚ 

ZBYTEČNÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Sčítání lidí, domů a bytů. 1   2   3   4   9  

b) Zpracování a publikování výsledků voleb a referenda. 1   2   3   4   9  

c) Sledování vývoje populace České republiky. 1   2   3   4   9  

d) Sledování ekonomického vývoje České republiky. 1   2   3   4   9  

g) Zveřejňování a poskytování zjištěných informací. 1   2   3   4   9  

f) Porovnávání údajů o ČR s mezinárodním vývojem.“ 1   2   3   4   9  
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.14 

Q.14 „Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky o výstupech 
Českého statistického úřadu? 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Své informace ČSÚ poskytuje zdarma. 1   2   3   4   9  

b) Informace zveřejňované ČSÚ jsou snadno dostupné. 1   2   3   4   9  

c) Informace ČSÚ jsou politicky nestranné. 1   2   3   4   9  

d) Informace ČSÚ jsou přesné. 1   2   3   4   9  

e) Informace ČSÚ jsou důvěryhodné. 1   2   3   4   9  

f) Informace ČSÚ jsou pro mě přínosné. 1   2   3   4   9  

g) Výstupy ČSÚ jsou srozumitelné i pro laiky.“ 1   2   3   4   9  
 

 

Q.6 „Kde jste se s informacemi Českého statistického úřadu v posledních 

12 měsících setkával? Pro každý z následujících zdrojů uveďte, zda ano, či ne. 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) V rámci zpravodajství v médiích (televize, rozhlas, tisk), 1   2   9  

e) na webu ČSÚ, 1   2   9  

f) na internetu (zpravodajské portály, webziny, blogy apod.), 1   2   9  

c) v publikacích ČSÚ, 1   2   9  

g) v odborné literatuře, vědeckých žurnálech apod., 1   2   9  

d) jinde?“ UVEĎTE KDE:…………………………………………………………………………… 1   2   9  
 

 

Q.7 „Vyhledáváte někdy informace poskytované Českým statistickým úřadem? 

Ano, pravidelně, .................................................................................... 1  
ano, ale spíše výjimečně, ....................................................................... 2  

ne, nevyhledáváte je?“ ........................................................................... 3  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 
 

Q.15 „Má podle Vás aktuální politická nebo ekonomická situace nějaký vliv na 

to, zda ČSÚ zveřejní své informace? 

Rozhodně ano, ....................................................................................... 1  
spíše ano, ............................................................................................. 2  
spíše ne, ............................................................................................... 3  

rozhodně ne.“.......……............................................................................. 4  
NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ................................................................... 9  

 

 

 

 

 

 



Strana: 8 

 

Q.13 „Je podle Vás Český statistický úřad odbornou institucí? 

Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  
spíše ano, ............................................................................................ 2  

spíše ne, ............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“.......……............................................................................. 4  

NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ................................................................... 9  
 

„A nyní se vrátíme zpět k říjnovým volbám.“ 
 

PV.41a „Jak jste spokojen, nebo nespokojen s výsledky říjnových parlamentních voleb? 
Velmi spokojen, .............................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................  2  

tak napůl, ........................................................................................ 3  

spíše nespokojen, .............................................................................. 4  

velmi nespokojen.“...........................................................................  5  

NEVÍ  .............................................................................................. 9  

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.88 

PV.88 „Rádi bychom věděli, jaký dojem na Vás dělají následující politické strany. 
Postupně budu číst jednotlivé výroky a Vy mi sdělíte, zda se podle Vás hodí 

k dané straně. 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

 
ANO ČSSD 

KDU -

ČSL 
KSČM ODS PIRÁTI SPD STAN 

TOP 

09 

b) Umožňuje rozvoj  

  střední vrstvě.  
      

   

c) Má ekonomický 
program umožňující 

hospodářský růst. 

      

   

d) Je zárukou právního 
řádu a bezpečnosti 
občanů. 

      

   

f) Podporuje rozvoj  
  podnikatelské sféry. 

      
   

g) Dokáže obhajovat  
  zájmy ČR v zahraničí. 

      
   

h) Má výrazné politické    
   osobnosti. 

      
   

i) Je zárukou  

  demokratických poměrů. 
      

   

j) Svůj program zaměřuje  
  na sociálně slabé. 

      
   

k) Dokáže se dobře starat 
o veřejné finance." 

      
   

 
 
 

 

OZ.1 „Věnujme se nyní zdravotnictví. Jak jste obecně spokojen se zdravotním 

systémem v ČR? Jste 

rozhodně spokojen, ................................................................................ 1  
spíše spokojen, ....................................................................................... 2  
nejste ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  

jste spíše nespokojen, .............................................................................. 4  

rozhodně nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  
 

 
 

 
 
 



Strana: 9 

 

OZ.2 „Kvalita zdravotní péče v České republice se podle Vašeho názoru 

v posledním roce 
velmi zlepšila, ......................................................................................... 1  

spíše se zlepšila, ..................................................................................... 2  
nezměnila se, ......................................................................................... 3  
spíše se zhoršila, ..................................................................................... 4  

velmi se zhoršila?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 

 

 

 

 

OZ.3 „Jak jste spokojen s lékařskou péčí? 

Rozhodně spokojen, ................................................................................ 1  
spíše spokojen, ....................................................................................... 2  
nejste ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  

jste spíše nespokojen, .............................................................................. 4  

rozhodně nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  
 

 

OZ.4 „Jak byste hodnotil svůj zdravotní stav? Jako 

velmi dobrý, ......................................................................................... 1  

dobrý, .................................................................................................. 2  
průměrný, ............................................................................................ 3  
špatný, ................................................................................................ 4  

velmi špatný.“ ...................................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

 

OZ.38 „Poskytují podle Vašeho názoru lékaři a zdravotnický personál 

nemocným dostatek, nebo nedostatek informací o jejich zdravotním stavu a 

možnostech léčby? 
Rozhodně dostatek, ............................................................................... 1  
spíše dostatek, ...................................................................................... 2  

spíše nedostatek, .................................................................................. 3  

rozhodně nedostatek.“ ........................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 
 

OZ.39 „Měl, nebo neměl by se pacient podílet na rozhodování o léčbě své 
nemoci? 

Rozhodně měl, ...................................................................................... 1  
spíše měl, ............................................................................................. 2  

spíše neměl, ......................................................................................... 3  

rozhodně neměl.“ .................................................................................. 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 
 

OZ.40 „A mají, nebo nemají podle Vás pacienti v České republice možnost 

podílet se na rozhodování o léčbě své nemoci? 
Rozhodně mají možnost, ........................................................................ 1  
spíše mají možnost, ............................................................................... 2  

spíše nemají možnost, ............................................................................ 3  

rozhodně nemají možnost.“ ..................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Strana: 10 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.27 

OZ.27 „Jsou, nebo nejsou podle Vás problémy v následujících vybraných 

oblastech zdravotnictví? Pokud jsou, jak velké? 

VELMI VELKÉ VELKÉ MALÉ NEJSOU ŽÁDNÉ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Kvalita poskytované zdravotní péče, 1  2  3  4  9  

b) financování veřejného zdravotnictví, 1  2  3  4  9  

c) vztah mezi lékaři a pacienty, 1  2  3  4  9  

d) dostupnost zdravotní péče, 1  2  3  4  9  

e) hospodaření v oblasti léků, 1  2  3  4  9  

f) objem služeb poskytovaných veřejným zdravotnictvím, 1  2  3  4  9  

g) fungování pojišťoven.“ 1  2  3  4  9  
 

 

 

 

„Teď se zaměříme na další téma.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU JP.1 

JP.1 „Jak je pro Vás důležité žít v zemi, ve které se vládne demokraticky?“ 

VŮBEC TO NENÍ 

DŮLEŽITÉ 

JE TO MIMOŘÁDNĚ 

DŮLEŽITÉ 
NEVÍ  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU JP.2 

JP.2 „Jak moc je podle Vás Česká republika v současnosti celkově 
demokratická?“ 

VŮBEC NENÍ 
DEMOKRATICKÁ 

JE ZCELA  
DEMOKRATICKÁ 

NEVÍ  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 
 

JP.3  „Někdy se volení zástupci a většina lidí neshodují v tom, co je pro zemi  
  nejlepší. Který z následujících výroků lépe odpovídá Vašemu názoru? 
Volení zástupci by měli měnit svou politickou linii s ohledem na to, co si  

  myslí většina lidí.......................................................................... 

 

1 

 

Volení zástupci by měli držet svou politickou linii bez ohledu na to, co si  

  myslí většina lidí.“........................................................................ 

 

2 

 

NEVÍ............................................................................................. 9  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU JP.4 

JP.4 „Jak je podle Vás důležité, aby volení zástupci vysvětlovali svá rozhodnutí 

voličům?“ 

VŮBEC TO NENÍ 

DŮLEŽITÉ 

JE TO MIMOŘÁDNĚ 

DŮLEŽITÉ 
NEVÍ  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 

JP.5  „Volení zástupci by se měli rozhodovat tak, aby co nejlépe 
plnili očekávání svých voličů,........................................................... 1  
plnili program strany, za kterou kandidovali,...................................... 2  

plnili aktuální požadavky společnosti,............................................... 3  

přispěli k obecnému blahu.“............................................................. 4  

NEVÍ............................................................................................. 9  
 

JP.6  „Je podle Vás pro kandidáta předchozí zkušenost s politikou 

určitě výhodou,.............................................................................. 1  
spíše výhodou,.............................................................................. 2  
ani výhodou, ani nevýhodou,........................................................... 3  

spíše nevýhodou,........................................................................... 4  

určitě nevýhodou.“......................................................................... 5  

NEVÍ............................................................................................. 9  
 

 



Strana: 11 

 

JP.7  „Kandidát, který ve volbách získá mandát, se podle Vás stává zástupcem 

lidí, kteří ho volili,.......................................................................... 1  
politické strany, za kterou kandidoval,.............................................. 2  
všech voličů v daném obvodě, včetně voličů jiných stran,.................... 3  

všech občanů (i těch, kteří nevolili vůbec).“...................................... 4  
NEVÍ............................................................................................. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU JP.8 - SYSTÉMY 

JP.8  „Existují různé volební systémy, které mají své výhody a nevýhody. Na  
  kartě jsou popsány výhody i nevýhody volebního systému 1 a volebního  

  systému 2. Podívejte se na ně a řekněte mi, prosím, který systém Vám  
  připadá lepší pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 
Systém 1, ........................................................................................ 1   

Systém 2.“....................................................................................... 2   
NEVÍ ............................................................................................... 9   

 
 

JP.9  „V některých zemích je vláda tvořena jednou stranou, v jiných zemích  

  dvěma či více stranami v koalici. Která z těchto možností je podle Vás nejlepší  

  pro demokracii obecně? 
Vládu tvoří jedna politická strana, ....................................................... 1   

vládu tvoří dvě či více politických stran v koalici.“.................................. 2   
NEVÍ ............................................................................................... 9   

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU JP.10 

JP.10 „Jak moc je podle Vás v demokracii důležité, aby vláda byla tvořena  
 stranou příp. stranami, které uspěly ve volbách?“ 

VŮBEC TO NENÍ 
DŮLEŽITÉ 

JE TO MIMOŘÁDNĚ 
DŮLEŽITÉ 

NEVÍ  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 

 

JP.11 „Česku v minulosti vládly i tzv. úřednické vlády, sestavené z odborníků. 

Která z odpovědí je nejblíže vašemu názoru? 

Úřednická vláda nemá mandát od voličů a neměla by vládnout,.................. 1  
úřednická vláda může být ustavena přechodně v době politické krize, ........... 2  

úřednická vláda je lepší než vláda tvořená politickými stranami.“ ............... 3  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU JP.12 

JP.12 „Jak je podle Vás důležité, aby byly vládní strany potrestány ve volbách, 
pokud odvedou nekvalitní práci?“ 

VŮBEC TO NENÍ 
DŮLEŽITÉ 

JE TO MIMOŘÁDNĚ 
DŮLEŽITÉ 

NEVÍ  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU JP.13 

JP.13 „Jak je podle Vás v demokracii důležité, aby občané mohli říct hlasováním 
v referendech poslední slovo k nejdůležitějším politickým tématům?“ 

VŮBEC TO NENÍ 
DŮLEŽITÉ 

JE TO MIMOŘÁDNĚ 
DŮLEŽITÉ 

NEVÍ  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 

JP.14  „Někteří lidé jako prostředek k vyjádření nesouhlasu s politickými  
  rozhodnutími například organizují demonstrace. Myslíte si, že taková forma  

  protestu k demokracii patří? 
Určitě patří,................................................................................... 1  

spíše patří,.................................................................................... 2  
ani patří, ani nepatří,...................................................................... 3  
spíše nepatří,................................................................................ 4  

určitě nepatří.“.............................................................................. 5  
NEVÍ............................................................................................. 9  
 



Strana: 12 

 

JP.15 „Zamyslete se, prosím, který z následujících výroků nejlépe odpovídá 

Vaší situaci. 
Je pro Vás důležité, aby ti, které jste volil, mohli vládnout a  

   prosazovat Vaše zájmy....................................................... 1 => JP.16 

 

Je pro Vás důležité, aby vláda prosazovala Vaše zájmy bez  
  ohledu na to, zda v ní jsou Vámi zvolení zástupci................... 2 => JP.16 

 

Voleb se neúčastníte.“........................................................... 3 => OM.31  
NEVÍ .................................................................................. 9 => OM.31  

 

 

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V JP.15 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 NEBO 2. 

JP.16  „Přijímaná opatření jsou často výsledkem kompromisů a politických  

  dohod. Zajímáte se někdy o hlasování konkrétního kandidáta, kterého jste  
  volil, nebo konkrétní politické strany? 
Zajímáte se pouze o hlasování svého zástupce,..................................... 1  

zajímáte se o hlasování jak svého zástupce, tak i politické strany,........... 2  
zajímáte se pouze o hlasování celé politické strany,............................... 3  

Ne, o žádná hlasování se nezajímáte.“.................................................  4  
NEVÍ................................................................................................ 9  

 
„Nyní se budeme věnovat internetu.“ 
 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 

Ano, ................................................................. 1 => OM.33a   

ne?“ ................................................................ 2 => PV.1a   

NEVÍ ................................................................ 9 => PV.1a   
 

 

 

  

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 

POUŽÍVAJÍ INTERNET 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbůk], ať již z domova nebo z kteréhokoliv 
jiného místa? 
Častěji než jednou týdně, .................................................................. 1  

méně často, ..................................................................................... 2  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ ............................................................. 3  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 
šel volit, pokud by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Když 1 

představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo 
rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 

VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 

VOLIT 
NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
  
„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.179(str.13) 
=> pokračujte na EU.178(str.13) 

=> pokračujte na IDE.5b (str.13) 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 13 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na EU.179  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

 

 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  

 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 
 
 
 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 

této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 

 

PV.182 „Zúčastnil jste se letos v říjnu voleb do Poslanecké sněmovny? 

Ano, ............................................................. 1 => PV.183  
ne, ............................................................... 2 => PV.153a (str.14)  

neměl jste volební právo.“ ............................... 3 => PV.153a (str.14)  
NEVÍ ............................................................. 9 => PV.153a (str.14)  

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 
 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 
VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 

NEVÍ = 99 
 

.......................................................................................................... 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



Strana: 14 

 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

PV.153a „Ve dnech 25. a 26. 1. 2013 se konalo druhé kolo přímé volby 

prezidenta České republiky. Byl jste volit? 
Ano, ............................................................................ 1 => PV.159a  
ne.“ ............................................................................ 2 => IDE.10a   

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ................................................ 8 => IDE.10a   
NEVÍ............................................................................ 9 => IDE.10a   

 

 

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil? 
Miloše Zemana, .................................................................................... 1  

Karla Schwarzenberga.“ ........................................................................ 2  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 
NEMÁ PŘÍJEM = 7 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

 

 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  

NE ..................................................................................................... 2  
 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 
 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 

v domácnosti ale na Vaše děti.) 
Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 
 
 



Strana: 15 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 

žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

 

 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana: 16 

 
 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 

 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 

 

 
 
 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 

 
 
 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 

 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

............................................................................ 
 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 
 

 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 

V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 


